
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA:340-01/09-01/014 
URBROJ: 2163/1-08-01/2-09-02 
Pazin, 19. listopada 2009. 
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPAN 
 
     putem 
     Stručne službe za poslove 
     Skupštine i Poglavarstva 
 
 

PREDMET:  Zaklju čak o davanju suglasnosti na Prijedlog drugih  izmje na i dopuna 
Plana gra ñenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2 009. 
godinu Županijske uprave za ceste Istarske županije  
- dostavlja se  

 
 
       U privitku dopisa dostavljamo predmetni akt na usvajanje 
 
 
 
 
 
        PROČELNIK 
          Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Zaključak Upravnog vijeća ŽUC-e 
4. Prijedlog Druge izmjene i dopune Plana za 2009. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA   
  ŽUPAN 
  Klasa: 340-01/09-01/07 
  Urbroj: 2163/1-01/8-09-2 
  Pula, 27. listopada 2009. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 

PREDMET:  Zaklju čak o davanju suglasnosti na Prijedlog drugih  izmje na i 
dopuna Plana gra ñenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta 
za 2009. godinu Županijske uprave za ceste Istarske  županije 

 
 
Na  temelju  članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  

("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 36/09), te članka 65. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), a u vezi s člankom 16. 
Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 5/05),  Župan Istarske županije dana 27. listopada 2009. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća  se Nacrt  i utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Prijedlog 

drugih  izmjena i dopuna Plana grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 
2009. godinu Županijske uprave za ceste Istarske županije, te isti čini sastavni dio 
ovoga zaključka. 

 
2. Akt iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka  odreñuje se Robi 

Zgrabljić - ravnatelj Županijske uprave za ceste Istarske županije. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

Župan 
               Ivan Jakov čić 
 
 



 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
"Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 108. i 109. 
Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 87/08, 36/09, i 46/09), te članka 43. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 10/09), Županijska skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj .......2009. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na Prijedlog drugih  izmjena i dopuna Plana gra ñenja i 

održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2009. go dinu Županijske uprave za ceste 
Istarske županije 

 
 

Članak 1. 
 
1. Daje se suglasnost na Prijedlog Drugih izmjena i dopuna Plana grañenja i održavanja 

županijskih i lokalnih cesta za 2009. godinu. 
 
 

Članak 2. 
 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu 8 dana od dana objave u "Službenim novinama 

Istarske županije". 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
                                                                                    Predsjednik Županijske skupštine 
                                                                                                Istarske županije 
 
                                                                                                   Dino Kozlevac 
 
 
Dostaviti: 
1. Uredu državne uprave - službi za opću upravu, 
2. Županu IŽ, 
3. UO za održivi razvoj IŽ, 
4. UO za proračun i financije IŽ, 
5. ŽUC-e Istarske županije, 
6. Objava, 
7. Pismohrana ovdje 
 



 

 

 

O  B  R  A  Z  L  O  Ž  E  N  J  E 
 
 
I  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
          Pravni temelj za donošenje ovog  Zaključka je članak 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi  ("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 
125/08 i 36/09), te članak 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09) kojim je propisano da izvršne poslove u županiji obavlja župan. Isto 
tako je člankom 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 05/05– drugi pročišćeni tekst  i 14/06) kojim je Upravno vijeće 
Županijske uprave za ceste ovlašteno donositi godišnje planove grañenja i održavanja 
županijskih i lokalnih cesta. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
           Ovim Zaključkom Župan Istarske Županije prihvaća nacrt Prijedloga  druge izmjene 
Plana grañenja  i  održavanja županijskih  i  lokalnih  cesta Županijske uprave za ceste 
Istarske županije za  2009.  godinu.  
           
           Odredbom članka 10. Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste Istarske 
županije i članka 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 5/05) Upravno vijeće donosi godišnji plan grañenja i 
održavanja županijskih i lokalnih cesta.  
 
         Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije je na sjednici             
održanoj 05. listopada 2009. godine donijelo  Zaključak o prihvaćanju Prijedloga druge 
izmjene i dopune Plana grañenja i održavanja  županijskih i lokalnih cesta Istarske 
županije za 2009. godinu i upućivanju istog Županu Istarske županije. 
 
 
III  TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 
        Tekst prijedloga Zaključka o prihvaćanju Prijedloga druge izmjene i dopune Plana 
grañenja i održavanja  županijskih i lokalnih cesta Istarske županije za 2009. godinu s 
obrazloženjem, dostavlja se u prilogu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

 

 

 
ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE 
ISTARSKE  ŽUPANIJE 
52001  PAZIN, M. B. Rašana 2/4, p.p. 9 
 
KLASA:400-01/08-01/01 
URBROJ:2163/1-12/01-02-09-7 
Pazin, 05. listopad 2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRIJEDLOG DRUGIH IZMJENA  
 I DOPUNA PLANA GRA ðENJA  

I ODRŽAVANJA ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA ZA 
2009. GODINU 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pazin, listopad  2009. 
 

Temeljem odredbi članka 13. Zakona o javnim cesta (Narodne Novine 180/04) i članka 14. i članka 
32. Zakona o proračunu (Narodne Novine 96/03) te članka 16. Statuta Županijske uprave za ceste 
Istarske županije, Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije na sjednici održanoj  
05. listopada 2009. godine donijelo je   
 
       

PRIJEDLOG DRUGIH IZMJENA 
 I DOPUNA PLANA GRAðENJA I ODRŽAVANJA 

ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA ZA 2009. GODINU 
 
 

I   OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
 

U Planu grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2009. godinu članak 1. mijenja se i 
glasi: 
 
Plan grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2009. godinu sastoji se od: 
 
 



 

 

 

   A.  RAČUNA PRIHODA I RASHODA

R.B. OPIS IZNOS
1.  PRIHODI POSLOVANJA 81.816.265

 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000
2.  RASHODI  POSLOVANJA 59.749.328

 RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU 6.537.000
3.  RAZLIKA -VIŠAK/MANJAK ( 1 - 2 ) 15.539.937

   B.  RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA

R.B. OPIS IZNOS
4.  RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA -1.939.937

   C. RAČUNA ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA

R.B. OPIS IZNOS
5.  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0
6.  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 13.600.000
7.  NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE ( 5 - 6 ) -13.600.000

D. MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA ZA POKRI ĆE U SLIJEDEĆEM RAZDOBLJU

R.B. OPIS IZNOS
8. VIŠAK/MANJAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 15.539.937
9. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA -1.939.937
10. NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE -13.600.000
11. UKUPNO VIŠAK / MANJAK     ( 8 + 9 + 10 ) 0  

 
                

Članak 2. 
 
Prihodi i primici po skupinama, podskupinama i odjeljku te izdaci po skupinama računa i 
podskupinama utvrñuju se u računu prihoda i rashoda Financijskog plana Županijske uprave za 
ceste Istarske županije za 2009. godinu, kako slijedi: 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 

 
 
 
 

FINANCIJSKI PLAN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

II. Izmjene -   PRIHODI ZA 2009. GODINU 
 



 

 

 

RAČUN I izmj. 2009. II izmj. 2009. INDEX

A PRIHODI POSLOVANJA (1-7) 85.126.618 81.826.265 96,1

1 Pomoći regionalne i loklane samouprave 4.875.462 3.672.096 75,3

1.1 Kapitalne pomoći 4.875.462 3.672.096 75,3

1.1.1 Kapitalne pomoći županije 63322 600.000 0 0,0

1.1.2 Kapitane pomoći gradova 63323 2.177.462 1.574.096 72,3

1.1.3 Kapitalne pomoći općina 63324 2.098.000 2.098.000 100,0

2 Pomoći subjekata opće države 10.294.169 10.294.169 100,0

2.1 Tekuće pomoći trgovačkih društava - HC 10.294.169 10.294.169 100,0

2.1.1 Stalne tekuće pomoći 63414/0 8.750.000 8.750.000 100,0

2.1.2 Interventna sredstva 63414/1 1.000.000 1.000.000 100,0

2.1.3 Sredstva po sporazumu 63414/2 544.169 544.169 100,0

2.2 Kapitalne pomoći državnih vlasti (MP) 63421 0 0

2.3 Kapitalne pomoći od trgovačkih društava 63424 0 0

3 Prihodi od financijske imovine 267.000 692.000 259,2

3.1 Kamate na depozite po viñenju 64132 50.000 25.000 50,0

3.2 Zatezne  kamate i drugo 64143 0 450.000

3.3 Pozitivne tečajne razlike 64151 200.000 200.000 100,0

3.4. Prihohi na dionice 64163 17.000 17.000 100,0

4 Prihodi od nefinancijske imovine 69.309.987 66.785.000 96,4

4.1 Naknada za korištenje javnih cesta 64241 68.479.987 65.855.000 96,2

4.2 Naknada za izvanredni prijevoz 64242 10.000 10.000 100,0

4.3 Naknada za prekomjernu uporabu cesta 64243 10.000 10.000 100,0

4.4 Naknada za korištenje cestovnog zemljišta 64244 500.000 600.000 120,0

4.4 Naknada za obavljanje pratećih djelatnosti 64247 200.000 200.000 100,0

4.5 Naknada za izdavanje dozvola i suglasnosti 64248 60.000 60.000 100,0

4.6 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 64239 50.000 50.000 100,0

5 Administrativne upravne pristojbe 20.000 20.000 100,0

5.1 Državne upravne pristojbe 65111 20.000 20.000 100,0

6 Prihodi po posebnim propisima 350.000 353.000 100,9

6.1 Ostali prihodi za posebne namjene 65268 0 3.000

6.2 Ostali nespomenuti prihodi 65269 350.000 350.000 100,0

7 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 72311 10.000 10.000 100,0

8 Prihodi od prodaje fin. Imovine 83412 0 0

B PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0 0

1 Krediti banaka 84412 0 0

C POČETNO STANJE - NOVAC U BANKAMA 111 0 0

SVEUKUPNO (A+B+C) 85.126.618 81.826.265 96,1

PRIHODI (A) I PRIMICI (B) 

 
 



 

 

 

 
 

II. Izmjene -   RASHODI ZA 2009. GODINU  
 



 

 

 

razred skupina
podsk
upina

odjeljak tekući rashodi I izmj. 2009. II izmj. 2009. INDEX

3 tekući rashodi 63.021.373 59.749.328 94,8

31 rashodi za zaposlene 2.563.618 2.563.618 100,0

ukupno plaće i doprinosi na plaće 2.529.618 2.529.618 100,0

311 plaće 2.158.378 2.158.378 100,0

3111 plaće za redovan rad 2.158.378 2.158.378 100,0

312 ostali rashodi za zaposlene 34.000 34.000 100,0

3121 nagrade, otpremnina 34.000 34.000 100,0

313 doprinosi na plaće 371.240 371.240 100,0

3132 doprinosi za zdravstvo 323.757 323.757 100,0

3133 doprinosi za ZAP 36.692 36.692 100,0

3134 doprinosi za ozlijedu rada 10.791 10.791 100,0

32 materijalni rashodi 54.416.710 52.860.710 97,1

321 naknade troškova zaposlenicima 110.000 110.000 100,0

3211 službena putovanja 25.000 25.000 100,0

3212 naknada za prijevoz 60.000 60.000 100,0

3213 stručno usavršavanje zaposlenika 25.000 25.000 100,0

322 rashodi za materijal i energiju 205.000 205.000 100,0

3221 uredski materijal i ostali materijalini troškovi 35.000 35.000 100,0

3223 energija 140.000 140.000 100,0

3225 sitan inventar i autogume 30.000 30.000 100,0

323 rashodi za usluge 53.876.710 52.320.710 97,1

ukupno usluge tekućeg i invest. održavanja 50.255.000 49.499.000 98,5

ukupno ostali rashodi za usluge 3.621.710 2.821.710 77,9

3231 telefon, pošta, prijevoz 145.000 145.000 100,0

32321/0 usluge tekućeg održavanja -redovno 41.545.000 41.545.000 100,0

32321/1 usluge investicionog održavanja -izvanredno 8.625.000 7.869.000 91,2

32322 usluge tekućeg i investicionog održavanja opreme 30.000 30.000 100,0

32323 usluge tekućeg i ivesticionog održavanja prijevoznih sredstava 45.000 45.000 100,0

32329 ostale usluge tekućeg i investicionog održavanja 10.000 10.000 100,0

3233 usluge informiranja 53.000 53.000 100,0

3234 komunalne usluge 71.000 71.000 100,0

3236 zdravstvene usluge 20.000 20.000 100,0

3237 intelektualne i osobne usluge 250.000 250.000 100,0

3238 računalne usluge 60.000 60.000 100,0

3239 ostale usluge 3.022.710 2.222.710 73,5

329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 225.000 225.000 100,0

3291 naknade za rad 60.000 60.000 100,0

3292 premije osiguranja 50.000 50.000 100,0

3293 reprezentacija 40.000 40.000 100,0

3294 članarine 60.000 60.000 100,0

3299 ostale usluge poslovanja 15.000 15.000 100,0

34 financijski rashodi 5.741.045 4.025.000 70,1

342 kamata za primljene zajmove 5.586.045 3.700.000 66,2

3423 kamata za zajmove 5.586.045 3.700.000 66,2

3425 interkalarna kamata 0 0

343 ostali financijski rashodi 155.000 325.000 209,7

3431 bankarske usluge i usluge platnog prometa 15.000 15.000 100,0

3432 negativne tečajne razlike 10.000 10.000 100,0

3433 zatezna kamata 0 0

3434 ostali nespomenuti financijski rashodi 130.000 300.000 230,8

38 ostali rashodi 300.000 300.000 100,0

385 izvanredni rashodi 300.000 300.000 100,0

3859 ostali izvanredni rashodi 300.000 300.000 100,0  



 

 

 

 
 
 
 
 

II. Izmjene -   RASHODI ZA 2009. GODINU 

 
4 kapitalni rashodi 6.755.000 6.537.000 96,8

41 rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 0

412 nematerijalna imovina 0 0

4124 ostala prava 0 0

42 rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.685.000 6.537.000 97,8

421 grañevinski objekti 6.390.000 6.242.000 97,7
4213 ceste 6.390.000 6.242.000 97,7

422 postrojenja i oprema 110.000 110.000 100,0
4221 uredska oprema i namještaj 70.000 70.000 100,0
4222 komunikacijska oprema 10.000 10.000 100,0
4223 oprema za održavanje i zaštitu 20.000 20.000 100,0
4227 ureñaj, strojevi i oprema 10.000 10.000 100,0

423 prijevozna sredstva 140.000 140.000 100,0
4231 prijevozna sredstva 140.000 140.000 100,0

426 nematerijalna proizvedena imovina 45.000 45.000 100,0
4262 računalne programe 45.000 45.000 100,0

45 rashodi za dodatna ulaganja u nefinancijskoj imovini 70.000 0 0,0

451 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 70.000 0 0,0

4511 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 70.000 0 0,0
5 zajmovi 13.410.308 13.600.000 101,4

54 izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 13.410.308 13.600.000 101,4

544 otplata zajmova 13.410.308 13.600.000 101,4

5441 otplata glavnice 13.410.308 13.600.000 101,4

83.186.681 79.886.328 96,0

2 manjak prihoda iz 2008. god. - preneseni 1.939.937 1.939.937 100,0

85.126.618 81.826.265 96,1

UKUPNO

SVEUKUPNO PLAN 2009 3+4+5+2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

PLANIRANI RASHODI I IZDACI ZA 2009. GODINU I IZVORI  PRIHODA 
 

posebne namjene pomoći

3 TEKUĆI RASHODI 63.021.373 48.896.742 14.124.631

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.563.618 2.563.618 0

311 plaće 2.158.378 2.158.378 0

3111 plaće za redovan rad 2.158.378 2.158.378

312 ostali rashodi za zaposlene 34.000 34.000

3121 nagrade, otpremnina 34.000 34.000

313 doprinosi na plaće 371.240 371.240

3132 doprinosi za zdravstvo 323.757 323.757

3133 doprinosi za ZAP 36.692 36.692

3134 doprinosi za ozlijedu rada 10.791 10.791

32 MATERIJALNI RASHODI 54.416.710 40.292.079 14.124.631

321 naknade troškova zaposlenicima 110.000 110.000 0

3211 službena putovanja 25.000 25.000

3212 naknada za prijevoz 60.000 60.000

3213 stručno usavršavanje zaposlenika 25.000 25.000

322 rashodi za materijal i energiju 205.000 205.000 0

3221 uredski materijal i ostali materijalini troškovi 35.000 35.000

3223 energija 140.000 140.000

3225 sitan inventar i autogume 30.000 30.000

323 rashodi za usluge 53.876.710 39.752.079 14.124.631

3231 telefon, pošta, prijevoz 145.000 145.000

32321/0 usluge tekućeg i invest.održ -redovno 41.545.000 35.006.103 6.538.897

32321/1 usluge tekućeg i invest.održ -izvnredno 8.625.000 1.039.266 7.585.734

32322 usluge tekućeg i investicionog održavanja opreme 30.000 30.000

32323 usluge tekućeg i investicionog održavanja prijevoznih sredstava 45.000 45.000

32329 ostale usluge tekućeg i investicionog održavanja 10.000 10.000

3233 usluge informiranja 53.000 53.000

3234 komunalne usluge 71.000 71.000

3236 zdravstvene usluge 20.000 20.000

3237 intelektualne i osobne usluge, odvjetnik 250.000 250.000

3238 računalne usluge 60.000 60.000

3239 ostale usluge (vodoprivreda...) 3.022.710 3.022.710

329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 225.000 225.000 0

3291 naknade za rad (upravno i stručno vijeće) 60.000 60.000

3292 premije osiguranja 50.000 50.000

3293 reprezentacija 40.000 40.000

3294 članarine 60.000 60.000

3299 ostale usluge poslovanja 15.000 15.000

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.741.045 5.741.045 0

342 kamata za primljene zajmove 5.586.045 5.586.045 0

3423 kamata za zajmove 5.586.045 5.586.045

3425 interkalarna kamata 0 0

343 ostali financijski rashodi 155.000 155.000 0

3431 bankarske usluge i usluge platnog prometa 15.000 15.000

3432 negativne tečajne razlike 10.000 10.000

3434 ostali nespomenuti financijski rashodi 130.000 130.000

38 OSTALI RASHODI 300.000 300.000 0

385 izvanredni rashodi 300.000 300.000 0

3859 ostali izvanredni rashodi 300.000 300.000

rashodi
izvori prihodaR SK PSK OD OPIS

2009

 
 



 

 

 

 
PLANIRANI RASHODI I IZDACI ZA 2009. GODINU I IZVORI  PRIHODA 

 

posebne namjene pomoći

4 KAPITALNI RASHODI 6.755.000 5.710.000 1.045.000

41 rashodi za na bavu neproizvedene imovine 0 0 0

412 namaterijalna imovina 0 0 0

4124 ostala prava 0 0 0

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 6.685.000 5.640.000 1.045.000

421 grañevinski objekti 6.390.000 5.345.000 1.045.000

4213 ceste 6.390.000 5.345.000 1.045.000

422 postrojenja i oprema 110.000 110.000 0

4221 uredska oprema i namještaj 70.000 70.000 0

4222 komunikacijska oprema 10.000 10.000

4223 oprema za održavanje i zaštitu 20.000 20.000

4227 ureñaji, strojevi i oprema 10.000 10.000

423 prijevozna sredstva 140.000 140.000 0

4231 prijevozna sredstva 140.000 140.000

426 45.000 45.000

4262 računalni programi 45.000 45.000

45
RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA U NEFINANCIJSKOJ 

IMOVINI 
70.000 70.000 0

451 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 70.000 70.000 0

4511 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 70.000 70.000

5 ZAJMOVI 13.410.308 13.410.308 0

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA 13.410.308 13.410.308 0

544 otplata zajmova 13.410.308 13.410.308 0

5441 otplata glavnice 13.410.308 13.410.308

83.186.681 68.017.050 15.169.631

1.939.937 1.939.937 0

85.126.618 69.956.987 15.169.631

rashodi
izvori prihoda

UKUPNO

MANJAK PRIHODA  - PRENESENI

UKUPNO

R SK PSK OD OPIS

2009

 
 
 
 
 
 
 
 

 
II POSEBAN DIO 

 
 

Članak 3. 
 

Rashodi i izdaci Plana rasporeñuju se po namjenama u posebnom dijelu Plana 
kako slijedi: 
 



 

 

 

SAŽETAK RADA I ORGANIZACIJSKE STRUKTURE 

ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE ISTARSKE ŽUPANIJE 
(izvanproračunskog korisnika) 
 
ZADAĆA: 
Obavlja djelatnost grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta koje su zakonom propisane za javne ceste, radi 
osiguranja neometanog i sigurnog prometa na županijskim i lokalnim cestama, obavješćivanju javnosti o stanju na 
županijskim i lokalnim cestama i načinu odvijanja prometa, te poduzimanja mjera za očuvanje i zaštitu okoliša. 
Organizira poslove: programiranja i planiranja razvitka županijskih i lokalnih cesta, projektiranja, ishoñenja 
lokacijske dozvole, grañevinske dozvole i uporabne dozvole za žup. I lok. ceste, grañenja i rekonstrukcije žup. i lok. 
cesta iz članka .14 Zojc-a, održavanje i žaštitu žup. i lok. cesta iz čl. 18 Zojc-a, ostale poslove upravljanja iz čl. 22 
Zojc-a, te ostale poslove utvrñene Zakonom. 
ORGANIZACIJSKA STRUKTURA: 
                                                     

 
PROGRAMI PO PRIORITETIMA: 

- Program održavanja (redovnog i izvanrednog) županijskih i lokalnih cesta 
- Program poslova upravljanja javnim cestama (voñenje podataka o javnim cestama, obavješćivanja javnosti o 

stanju prohodnosti javnih cesta, obavljanju pratećih djelatnosti na javnim cestama, odlučivanje o korištenju 
cestovnog zemljišta i dr.) 

- Program projektiranja, rekonstrukcije i grañenja županijskih i lokalnih cesta 

Županijska uprava za ceste 

Upravno vijeće 

Ravnatelj 

Jedinica za grañenje Zajednički poslovi Jedinica za održavanje i zaštitu 

Stručno vijeće 

Suradnik za redovno održ. – pom.rav. 

Suradnik za izvanredno održ. 

Suradnik za zaštitu I 

Suradnik za zaštitu II 

Suradnik za bazu podataka 

Suradnik za grañenje I Suradnik za plan i financije 

Suradnik za računovodstvo 

Suradnik za opće i 
administrativne poslove 

Suradnik za pripremu 



 

 

 

 
SKRAĆENI BROJČANI (GRAFIČKI) PRIKAZ FINANCIJSKOG PLANA: RASHODI I IZDACI 
Sveukupni izdaci...............................................81.826.265,00 kn 
 - Rashodi za zaposlene                                        2.563.618,00 kn 
 - Materijalni rashodi                                         52.860.710,00kn  
         -redovno održavanje                                    41.545.000,00 kn 
         -izvanredno održavanje                                 7.869.000,00 kn 
         -ostali                                                            3.446.710,00 kn 
 - Financijski rashodi                                          4.025.000,00 kn 
 - Ostali rashodi                                                      300.000,00 kn 
 - Rashodi za nabavu dugotrajne imovine         6.5 37.000,00 kn 
 - Rashodi za dodatna ulaganja u nef. imov.                    0,00 kn 
 - Izdaci za otplatu glavnice                               13.600.000,00 kn 
 - Manjak prihoda iz 2008. god.                          1.939.937,00 kn 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI: 
 
Deset zaposlenika ŽUC-a uspježno obavlja sve zakonima propisane djelatnosti i poslove, na 1432 km županijskih i 
lokalnih cesta, po čemu je meñu tri najopterećenije ŽUC-e po kilometru. ŽUC-e je u dosadašnjem razvoju kao 
jednom od pokazatelja uspješnosti iskoristila  maksimalno  sve izvore prihoda i primitaka. Nedostatak sredstava za 
razvoj županijskih i lokalnih cesta po Programu Vlade 2005.-2008. polučit će manje uspješne rezultate nego po 
Programu Vlade 2001.-2004. 

 
 



 

 

 

RASHODI I IZDACI RAČUN PLAN NOVI PL. INDEX
2009 2009

I RASHODI ODRŽAVANJE 50.170.000 49.414.000 98,5
REDOVNO ODRŽAVANJE 3232/1 41.545.000 41.545.000 100,0
IZVANREDNO ODRŽAVANJE 3232/2 8.625.000 7.869.000 91,2

A ŽUPANIJSKE CESTE (a+b) 34.755.124 33.586.000 96,6
a) Redovno održavanje 3232/11 26.385.124 26.095.000 98,9

1. Ljetno 3232/111 23.113.650 23.595.000 102,1
2. Zimsko 3232/112 3.271.474 2.500.000 76,4

b) Izvanredno održavanje 3232/21 8.370.000 7.491.000 89,5
1. Priprema 3232/211 1.275.000 1.113.000 87,3
2. Radovi 3232/212 7.095.000 6.378.000 89,9

B LOKALNE CESTE (a+b) 15.414.876 15.828.000 102,7
a) Redovno održavanje 3232/12 15.159.876 15.450.000 101,9

1. Ljetno 3232/121 12.379.568 13.150.000 106,2
2. Zimsko 3232/122 2.780.308 2.300.000 82,7

b) Izvanredno održavanje 3232/22 255.000 378.000 148,2
1. Priprema 3232/221 255.000 292.000 114,5
2. Radovi 3232/222 0 86.000 #DIV/0!

II GRAðENJE 4213 6.390.000 6.242.000 97,7
1. Priprema 4213/1 4.390.000 4.142.000 94,4
2. Izgradnja 4213/2 2.000.000 2.100.000 105,0

III FINANCIJSKI RASHODI I IZDACI 19.451.353 17.925.000 92,2
             1. Rashodi                    342+343+385 6.041.045 4.325.000 71,6
             2. Izdaci 544 13.410.308 13.600.000 101,4

IV RASHODI ŽUC-e 7.175.328 6.305.328 87,9

1. PLAĆE I NAKN.ZAP.             311+312+313 2.563.618 2.563.618 100,0

2. MAT. RAS. I USLUGE         321+322+323 - 4.246.710 3.446.710 81,2
                                  -(3232/1+3232/2) + 329
3. OSTALI RASHODI 422+423 365.000 295.000 80,8

V MANJAK PRIHODA IZ 2008. GODINE 1.939.937 1.939.937 10 0,0

SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI (I-IV) 85.126.618 81.826.2 65 96,1  



 

 

 

GODIŠNJI PLAN REDOVNOG ODRŽAVANJA ZA 2009. GODINU 
 

Pozicij
a

županijske ceste lokalne ceste ukupno županijske ceste lokalne ceste ukupno

1. 1.641.023,17 120.413,32 1.761.436,49 1.400.000,00 300.000,00 1.700.000,00

2. 8.873.694,86 5.891.164,42 14.764.859,28 9.300.000,00 6.000.000,00 15.300.000,00

3. 878.640,34 361.125,73 1.239.766,07 1.500.000,00 900.000,00 2.400.000,00

4. 835.579,10 140.619,64 976.198,74 350.000,00 1.000.000,00 1.350.000,00

5. 874.978,00 347.450,43 1.222.428,43 1.400.000,00 950.000,00 2.350.000,00

6. 4.592.947,92 1.284.223,31 5.877.171,22 4.100.000,00 700.000,00 4.800.000,00

7. 5.120.637,33 4.113.014,89 9.233.652,22 4.945.000,00 3.000.000,00 7.945.000,00

8. 70.448,89 42.256,26 112.705,14 300.000,00 200.000,00 500.000,00

9. 3.271.474,45 2.780.307,93 6.051.782,37 2.500.000,00 2.300.000,00 4.800.000,00

10. 195.200,00 48.800,00 244.000,00 300.000,00 100.000,00 400.000,00

11. 0,00 0,00 0,00 0,00

12. 30.500,00 30.500,00 61.000,00 0,00

26.385.124,07 15.159.875,93 41.545.000,00 26.095.000,00 15.450.000,00 41.545.000,00

23.113.649,62 12.379.568,00 35.493.217,61 23.595.000,00 13.150.000,00 36.745.000,00

3.271.474,45 2.780.307,93 6.051.782,38 2.500.000,00 2.300.000,00 4.800.000,00

KOŠENJE TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA

ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
nadvožnjaka, podvožnjaka, nadhodnika, 
podhodnika, tunela, galerija i sl.

ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA

UKUPNO ZIMSKO:

ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA S 
POSEBNIM UPRAVLJANJEM

POSEBNE USLUGE

UKUPNO:

UKUPNO LJETNO:

ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVIJETIMA)

OSTALI RADOVI

ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU

ODRŽAVANJE OPREME CESTE

NOVI PLAN 2009

Opis rada

REDOVNO ODRŽAVANJE PLAN 2009.

NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA

ODRŽAVANJE KOLNIKA

ODRŽAVANJE BANKINA I BERME

 



 

 

 

 
 
OBRAZLOŽENJE UZ DRUGE IZMJENE PLANA ZA 2009. GODINU  
-REDOVNO  ODRŽAVANJE 

 
 
VRIJEDNOST RADOVA 

 
PLANIRANI RADOVI 2009.   41.545.000,00 

 
NOVI PLAN 2009. (II IZMJENE)   41.545.000,00 

 
 
 
Kod radova redovnog održavanja nije došlo do povećanja vrijednosti radova već samo do 

preraspodijele sredstava unutar stavki budući da se stavke 6. Održavanje opreme ceste, 7. Košenje trave 
i održavanje zelenila te 9. Održavanje cesta i objekata u zimskim uvjetima planiraju izvesti u smanjenom 
obimu. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 

 
PLAN IZVANREDNOG ODRŽAVANJA 
 
IZMJENE I DOPUNE PLANA RADOVA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ZA 2009. GODINU 
 

ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

B. IZVANREDNO ODRŽAVANJE

1. OBNOVA KOLNIKA

1.1 PRIPREMA

1.1.1 5002 raskrižje funtana (margerita) 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00

1.1.2 5042 višnjan - tićan 230.000,00 230.000,00 230.000,00 230.000,00 230.000,00 230.000,00

1.1.3 5072 krivina žbandaj 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00

1.1.4 5133 raskrižje škatari 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00

1.1.5 5103 raskrižje koromačno 0,00 0,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00

1.1.6 50123 cere 0,00 0,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00

1.1.7 5002 raskrižje kanegra 0,00 0,00 134.000,00 134.000,00 134.000,00 134.000,00

1.1.8 5079 most pićan 0,00 0,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00

1.1.9 5190 raskrižje žminj 0,00 0,00 192.000,00 192.000,00 0,00 0,00

1.1.10 5042 raskrižje tićan 0,00 0,00 76.000,00 76.000,00 0,00 0,00

1.1.11 5119 šišan - odvodnja 28.000,00 28.000,00

1.1.12 5002 raskrižje vabriga 10.000,00 10.000,00

1.1.13 5041 raskrižje labinci 15.000,00 15.000,00

1.1.14 5007 motovun dionica VIII 151.000,00 151.000,00

UKUPNO PRIPREMA 500.000,00 0,00 500.000,00 1.088.000,00 105.000,00 1.193.000,00 934.000,00 105.000,00 1.039.000,00

1.2 RADOVI

1.2.1 5002 raskrižje novigrad 610.000,00 610.000,00 610.000,00 610.000,00 610.000,00 610.000,00

1.2.2 5042 tićan - karojba 4.080.000,00 4.080.000,00 4.080.000,00 4.080.000,00 4.100.000,00 4.100.000,00

1.2.3 5081 rotor ulica slobode 1.430.000,00 1.430.000,00 1.430.000,00 1.430.000,00 1.430.000,00 1.430.000,00

1.2.4 5119 raskrižje medulinska cesta - pomer 820.000,00 820.000,00 820.000,00 820.000,00 0,00 0,00

1.2.5 50077 rotor pazin 86.000,00 86.000,00

UKUPNO RADOVI 6.940.000,00 0,00 6.940.000,00 6.940.000,00 0,00 6.940.000,00 6.140.000,00 86.000,00 6.226.000,00

UKUPNO OBNOVA KOLNIKA 7.440.000,00 0,00 7.440.000,00 8.028.000,00 105.000,00 8.133.000,00 7.074.000,00 191.000,00 7.265.000,00

II IZMJENE PLANA 2009VRSTA RADOVA

I ODRŽAVANJE

I IZMJENE PLANA 2009PLAN 2009

 
 



 

 

 

IZMJENE I DOPUNE PLANA RADOVA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ZA 2009. GODINU 

ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

B. IZVANREDNO ODRŽAVANJE

2. OBNOVA OBJEKATA

2.1 PRIPREMA

2.1.1 50055 most gradinje - sanacija 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 80.000,00 80.000,00

2.1.2 županija glavni pregledi mostova (most kringa) 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 66.000,00 66.000,00

2.1.3 5002 most antenal 22.000,00 22.000,00

UKUPNO PRIPREMA 100.000,00 70.000,00 170.000,00 100.000,00 70.000,00 170.000,00 88.000,00 80.000,00 168.000,00

2.2 RADOVI

2.2.1 5002 most antenal 83.000,00 83.000,00

UKUPNO RADOVI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.000,00 0,00 83.000,00

UKUPNO OBNOVA OBJEKATA 100.000,00 70.000,00 170.000,00 100.000,00 70.000,00 170.000,00 171.000,00 80.000,00 251.000,00

3. SANACIJA KLIZIŠTA

3.1 PRIPREMA

3.1.1 5007 potporni zid marušići 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 41.000,00 41.000,00

3.1.2 50013 potporni zid oskoruš 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 57.000,00 57.000,00

UKUPNO PRIPREMA 37.000,00 30.000,00 67.000,00 37.000,00 30.000,00 67.000,00 41.000,00 57.000,00 98.000,00

3.2 RADOVI

3.2.1 5013 odron vidaci 0,00 155.000,00 155.000,00 155.000,00 155.000,00

UKUPNO RADOVI 0,00 0,00 0,00 155.000,00 0,00 155.000,00 155.000,00 0,00 155.000,00

UKUPNO SANACIJA KLIZIŠTA 37.000,00 30.000,00 67.000,00 192.000,00 30.000,00 222.000,00 196.000,00 57.000,00 253.000,00

B. UKUPNO IZVANREDNO ODRŽAVANJE 7.577.000,00 100.000,00 7.677.000,00 8.320.000,00 205.000,00 8.525.000,00 7.441.000,00 328.000,00 7.769.000,00

RAZNO 50.000,00 50.000,00 100.000,00 50.000,00 50.000,00 100.000,00 50.000,00 50.000,00 100.000,00

UKUPNO  IZVANREDNO ODRŽAVANJE 7.627.000,00 150.000,00 7.777.000,00 8.370.000,00 255.000,00 8.625.000,00 7.491.000,00 378.000,00 7.869.000,00

500.000,00 0,00 500.000,00 1.088.000,00 105.000,00 1.193.000,00 934.000,00 105.000,00 1.039.000,00

100.000,00 70.000,00 170.000,00 100.000,00 70.000,00 170.000,00 88.000,00 80.000,00 168.000,00

37.000,00 30.000,00 67.000,00 37.000,00 30.000,00 67.000,00 41.000,00 57.000,00 98.000,00

50.000,00 50.000,00 100.000,00 50.000,00 50.000,00 100.000,00 50.000,00 50.000,00 100.000,00

637.000,00 100.000,00 737.000,00 1.225.000,00 205.000,00 1.430.000,00 1.063.000,00 242.000,00 1.305.000,00

6.940.000,00 0,00 6.940.000,00 6.940.000,00 0,00 6.940.000,00 6.140.000,00 86.000,00 6.226.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.000,00 0,00 83.000,00

0,00 0,00 0,00 155.000,00 0,00 155.000,00 155.000,00 0,00 155.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.940.000,00 0,00 6.940.000,00 7.095.000,00 0,00 7.095.000,00 6.378.000,00 86.000,00 6.464.000,00

7.627.000,00 150.000,00 7.777.000,00 8.370.000,00 255.000,00 8.625.000,00 7.491.000,00 378.000,00 7.869.000,00

UKUPNO PRIPREMA KLIZIŠTA

UKUPNO PRIPREMA OBJEKTI

UKUPNO PRIPREMA KOLNIK

RAZNO

UKUPNO IZVANREDNO ODRŽAVANJE

UKUPNO PRIPREMA 

UKUPNO RADOVI KOLNIK

UKUPNO RADOVI OBJEKTI

UKUPNO RADOVI KLIZIŠTA

UKUPNO RADOVI 

RAZNO

II IZMJENE PLANA 2009VRSTA RADOVA

I ODRŽAVANJE

I IZMJENE PLANA 2009PLAN 2009



 

 

 

 
 
OBRAZLOŽENJE UZ DRUGE IZMJENE PLANA ZA 2009. GODINU  
- IZVANREDNO  ODRŽAVANJE  
 
A) OBNOVA KOLNIKA  

  
1.1.  PRIPREMA 
 
 1.1.4. ŽC 5133 RASKRIŽJE ŠKATARI 

- Stavka se izbacuje iz plana budući da je izradu projektne dokumentacije za ureñenje 
raskrižja preuzeo Centar za gospodarenje otpadom Kaštijun u sklopu projektiranja svoje 
pristupne ceste. 

   
1.1.9. ŽC 5190 RASKRIŽJE ŽMINJ 

- Stavka se izbacuje iz plana budući da je izradu projektne dokumentacije preuzelo 
Ministarsktvo unutarnjih poslova Republike Hrvatske. 

  
1.1.10. ŽC 5042 RASKRIŽJE TIĆAN  

- Stavka se izbacuje iz plana zbog nedostatka financijskih sredstava. 
 

 
1.1.11. ŠIŠAN- ODVODNJA NA ŽC 5119 

- Uvodi se nova stavka izrade projektne dokumentacije za rješavanje odvodnje na ŽC 
5119 dionica Šišan. 

 
1.1.12. RASKRIŽJE VABRIGA NA ŽC 5002 

- Uvodi se nova stavka izrade projektne dokumentacije za prometno ureñenje raskrižja 
Vabriga. 

 
1.1.13. RASKRIŽJE LABINCI NA ŽC 5041 

- Uvodi se nova stavka izrade projektne dokumentacije (geodezija) za ureñenje 
raskrižja Labinci. 

 
1.1.14.RASKRIŽJE MOTOVUN VIII NA ŽC 5007 

-     Uvodi se nova stavka izrade projektne dokumentacije za izvanredno održavanje ŽC 
5007 – dionica Motovun – Most Livade. 

 
 
 

1.2.  RADOVI 
 

1.2.4. RASKRIŽJE MEDULINSKA – POMER NA  ŽC 5119 
- Stavka se izbacuje iz plana zbog nedostatnih financijskih sredstava. 
 

1.2.5. ROTOR PAZIN NA LC 50077 
- Uvodi se nova stavka zbog potrebe ureñenja prilazne ceste novoureñenom raskrižju 

državne ceste D 64 i lokalne ceste LC 50077. 
 

 
2.    OBNOVA OBJEKTA 
 

2.1. PRIPREMA 
 

2.1.1. MOST GRADINJE NA LC 50055 
- Do povećanja sredstava u iznosu od 10.000,00 kn u odnosu na plan došlo je zbog 
povećanog obima izrade tehničke dokumentacije za sanaciju mosta. 

 
2.1.2. GLAVNI PREGLED MOSTOVA (MOST KRINGA) 

- Do smanjenja sredstava u iznosu od 34.000,00 kn došlo je zbog smanjenog obima 
izrade tehničke dokumentacije. 



 

 

 

 
2.1.3. MOST ANTENAL NA ŽC 5002 

- Uvodi se nova stavka zbog potrebe izrade tehničke dokumentacije za sanaciju kolnika 
Mosta Antenal. 
 

 
       2.2. RADOVI  
 

2.2.1. MOST ANTENAL NA ŽC 5002 
- Uvodi se nova stavka zbog potrebe radova na izvoñenju antikorozivne zaštite Mosta 
Antenal. 

 
 
3.    SANACIJA KLIZIŠTA 
 

3.1. PRIPREMA 
 

3.1.1. POTPORNI ZID MARUŠIĆI ŽC 5007 
- Do povećanja sredstava u iznosu od 4.000,00 kn došlo je zbog povećanog obima izrade 
tehničke dokumentacije za sanaciju potpornog zida Marušići. 

 
3.1.2. POTPORNI ZID OSKORUŠ NA LC 50013 

- Do povećanja sredstava u iznosu od 17.000,00 kn došlo je zbog povećanog obima 
izrade tehničke dokumentacije za sanaciju potpornog zida Oskoruš. 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

II PLAN  GRAðENJA 
 
IZMJENE I DOPUNE PLANA RADOVA GRAðENJA ZA 2009. GODINU 
VRSTA RADOVA PLAN NOVI PLAN INDEX
II GRAðENJE ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUP LOK UKUP
A. PRIPREMA

1. PROJEKTI
1,1 OBILAZNICA PULE (ULICA P. B.) 1.225.000,00 1.225.000,00 1.225.000,00 1.225.000,00 1,00 #DIV/0! 1,00
1,2 OBILAZNICA BARBANA 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 #DIV/0! 1,00 1,00
1,3 OBILAZNICA BRTONIGLA 0,00 185.000,00 185.000,00 0,00 185.000,00 185.000,00 #DIV/0! 1,00 1,00
1,4 Ž5134 ŠIŠANSKA CESTA 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 1,00 #DIV/0! 1,00
1,5 OBILAZNICA PULE ST.PELIČETI - POMER 200.000,00 200.000,00 130.000,00 130.000,00 0,65 #DIV/0! 0,65
1,6 Ž5002 VRSAR (SPOJ AC ORSERA - Ž5002) 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 1,00 #DIV/0! 1,00
1,7 OBILAZNICA NOVE VASI 5.000,00 5.000,00 2.000,00 2.000,00 0,40 #DIV/0! 0,40
1,8 RASKRIŽJE BUTORI (D48 - L50096) 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 0,00
1,9 Ž 5002 OBILAZNICA NOVIGRADA 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 1,00 #DIV/0! 1,00
1,10 SPOJNA CESTA D21 - MARANA (FAŽANA) 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 0,00
1,11 Ž5187 OBILAZNICA KRNJALOŽA 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

UKUPNO PROJEKTI 2.260.000,00 215.000,00 2.475.000,00 1.927.000,00 215.000,00 2.142.000,00 0,85 1,00 0,87
2. IZVLAŠTENJE

2.1 ELABORATI
2.1.1 OBILAZNICA BARBANA 0,00 85.000,00 85.000,00 0,00 85.000,00 85.000,00 #DIV/0! 1,00 1,00
2.1.2 Ž 5118 MARČANA - KRIŽ 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 1,00 #DIV/0! 1,00
2.1.3 OBILAZNICA BRTONIGLA 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 #DIV/0! 1,00 1,00
2.1.4 Ž5187 OBILAZNICA KRNJALOŽA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 1,00 #DIV/0! 1,00
2.1.5 Ž5075 TINJAN - SV.PETAR U ŠUMI 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 1,00 #DIV/0! 1,00
2.1.6 ROTOR KUKCI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 1,00 #DIV/0! 1,00
2.1.7 L50034 NUGLA 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 #DIV/0! 1,00 1,00
2.1.8 Ž5002 VRSAR (SPOJ AC ORSERA - Ž5002) 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00
2.1.9 Ž 5002 OBILAZNICA NOVIGRADA 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00
UKUPNO ELABORATI IZVLAŠTENJA 120.000,00 195.000,00 315.000,00 205.000,00 195.000,00 400.000,00 1,71 1,00 1,27
2.2 NAKNADA

2.2.1 MARČANA - KRIŽ 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 1,00 #DIV/0! 1,00
2.2.2 OBILAZNICA BARBANA 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 #DIV/0! 1,00 1,00
2.2.3 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
2.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO NAKNADA IZVLAŠTENJA 800.000,00 800.000,00 1.600.000,00 800.000,00 800.000,00 1.600.000,00 1,00 1,00 1,00
UKUPNO IZVLAŠTENJE 920.000,00 995.000,00 1.915.000,00 1.005.000,00 995.000,00 2.000.000,00 1,09 1,00 1,04

A. UKUPNO PRIPREMA 3.180.000,00 1.210.000,00 4.390.000,00 2.932.000,00 1.210.000,00 4.142.000,00 0,92 1,00 0,94  



 

 

 

 
 
IZMJENE I DOPUNE PLANA RADOVA GRAðENJA ZA 2009. GODINU 
 
B. IZGRADNJA

1. IZGRADNJA (MODERNIZACIJA CESTA)
1,1 0,00 0,00

UKUPNO MODERNIZACIJA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. IZGRADNJA OBJEKATA

2,1 Ž 5187  OBILAZNICA KRNJA LOŽA 2.000.000,00 2.000.000,00 2.100.000,00 2.100.000,00 1,05 #DIV/0! 1,05
2,2 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

UKUPNO IZGRADNJA OBJEKATA 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 2.100.000,00 0,00 2.100.000,00 1,05 #DIV/0! 1,05
3. REKONSTRUKCIJA CESTA

3,1 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
3,2 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
3,3 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

UKUPNO REKONSTRUKCIJA CESTA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
4. REKONSTRUKCIJA OBJEKATA

4,1
UKUPNO REKONSTRUKCIJA OBJEKATA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
5. OSTALI INVESTICIONI RADOVI

5,1 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
UKUPNO OSTALI INVESTICIONI RADOVI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

B. UKUPNO  IZGRADNJA 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 2.100.000,00 0,00 2.100.000,00 1,05 #DIV/0! 1,05
UKUPNO GRAðENJE 5.180.000,00 1.210.000,00 6.390.000,00 5.032.000,00 1.210.000,00 6.242.000,00 0,97 1,00 0,98  



 

 

 

OBRAZLOŽENJE UZ DRUGE IZMJENE PLANA ZA 2009. GODINU  
GRAðENJE 
 
Novi plan za radove grañenja umanjen  je u odnosu na plan 2009. godinu za  142.000,00 kuna, plan 
GRAðENJE, PLAN 2009 / NOVI PLAN 2009 e izmjenjen u slijedećim stavkama:   
 

A) PRIPREMA  
 

1. PROJEKTI 
 

1.5 Obilaznica Pule (St.Peličeti – Pomer) - Novim planom planiraju se sredstva u vrijednosti od 
130.000,00 kn te su u odnosu na plan za 2009.g. umanjena u iznosu  od 70.000,00 kn do 
smanjenja planiranih sredstava došlo jer je su izvršeni radovi manji od planiranih. 

1.7 Obilaznica Nove Vasi - Novim planom planiraju se sredstva u vrijednosti od 2.000,00 kn te su u 
odnosu na plan za 2009.g. umanjena u iznosu  od 3.000,00 kn jer je vrijednost izvršenih radova 
manja od planiranih. 

         1.8 Raskrižje Butori (D48-L50096) - Novim planom planiraju se sredstva u vrijednosti  od 0,00 kn te 
su u odnosu na plan za 2009.g. umanjena u iznosu  od 50.000,00 kn do smanjenja planiranih 
sredstava došlo je jer nije dovršen postupak izrade izmjene i dopune prostorno planske 
dokumentacije. 

1.10Spojna cesta D21 – Marana (Fažana) - Novim planom planiraju se sredstva u vrijednosti od 
0,00 kn te su u odnosu na plan za 2009.g. umanjena u iznosu  od 220.000,00 kn do smanjenja 
planiranih sredstava došlo je jer nisu realizirani planirani prihodi. 

1.11Ž5187 Obilaznica Krnjaloža - Novim planom planira se nova stavka i  sredstva u vrijednosti od 
10.000,00 kn sredstva se planiraju za izradu elaborata reambulacije terena. 

 
 
          2. IZVLAŠTENJE 
 
          2.1    ELABORATI 
 

    2.1.8 Vrsar (AC Orsera – Ž5002) - Novim planom planira  se nova stavka i sredstva u  vrijednosti 
od 35.000,00 kn sredstva se planiraju za izradu parcelacijskog elaborata. 

    2.1.9  Ž5002 Obilaznica Novigrada - Novim planom planira  se nova stavka i sredstva u vrijednosti 
od 50.000,00 kn sredstva se planiraju za geodetske radove.  

  
B) IZGRADNJA 

 
2. IZGRADNJA OBJEKATA    

   
   2.1 Ž5187 Obilaznica Krnjaloža - Novim planom planiraju se sredstva u vrijednosti od 

2.100.000,00 kn te su u odnosu na plan za 2009.g. uvećana u iznosu  od 100.000,00 kn do 
povećanja planiranih sredstava došlo je zbog povećanja stope PDV-a. 



 

 

 

Predmet nabave/ Račun
izvori financiranja Prihodi od vlastite 

djelatnosti
Ostali namjenski 
prihodi i primici

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Zemljište

- u vlasništvu
- u zakupu
Ukupno 0 0

2. Grañevinski objekti (navesti po 
vrstama: poslovni, stambeni, 
ostali objekti)
- u vlasništvu
 - u najmu/ zakupu
Ukupno 0 0 0 0 0 0 0

3. Tekuće i investicijsko 
održavanje gra ñevinskih 
objekata
- u vlasništvu
 - u najmu/ zakupu
Ukupno 0 0 0 0 0 0 0

4. Dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini
- u vlasništvu
 - u najmu/ zakupu 4511 0
Ukupno 0

5. Računalna oprema
- u vlasništvu 42211 30.000
- na leasing
Ukupno 30.000

Kredit Ukupno
Nabavna vrijednost u kunama

Sredstva 
prora čuna

Namjenski prihodi i primici ( članak 49. Ostali prihodi 
(članak 62. 

ZOJC-a)

Donacije

Izvanprora čunski korisnik:   Županijska uprava za ceste Istars ke županije

PLAN NABAVE DUGOTRAJNE IMOVINE 
ZA 2009. GODINU

 



 

 

 

6. Računalni programi
- u vlasništvu 4262 45.000
 - u najmu
Ukupno 45.000

7. Oprema i namještaj (navesti po 
vrstama: uredska, športska, 
komunikacijska, medicinska, 
ostala oprema) uredska
- u vlasništvu 42212 30.000
 - u najmu
Ukupno 30.000

8. Prijevozna sredstva (navesti po 
vrstama)
 - u vlasništvu 42311 140.000
- na leasing
Ukupno 140.000

9. Druga dugotrajna imovina 
(navesti po vrstama)mjerni ureñ.

 - u vlasništvu 42231 20.000
 - u vlasništvu 42271 11.000
Ukupno 31.000

SVEUKUPNO: 276.000

Izradio: Stefano Sissot Datum:05.10.2009. Odgovorna osoba:
Telefon: 052-622-207     Robi Zgrablić  



 

 
 
 

III PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 

Članak 4. 
 
 
 Ovaj Prijedlog Drugih  izmjena i dopuna Plana grañenja i održavanja županijskih i lokalnih 
cesta za 2009. godinu stupaju na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
KLASA:400-01/08-01/01 
URBROJ:2163/1-12/01-02-09-7 
Pazin, 05 listopad 2009. 
 
 
 
 
 

     ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE 
     ISTARSKE ŽUPANIJE 

     UPRAVNO VIJEĆE 
 
       Predsjednik Upravnog vijeća   
        Županijske uprave za ceste  
               Istarske županije 
 
        Emil Soldatić 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Obrazloženje uz Prijedlog Drugih izmjena i dopuna p lana gra ñenja i održavanja  

županijskih i lokalnih cesta u 2009. godini  
 

 
 Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije je dana 09.12.2008. godine 
donijelo Odluku o donošenju Plana grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2009. 
godinu na iznos od  78.351.636 kuna. na kojeg je Županijsko poglavarstvo Istarske županije dalo 
pozitivno prethodno mišljenje dana 25 studeni 2008. godine i kao takvo upućeno je na prethodnu 
suglasnost na Ministarstvo mora, turizma, prometa i razvitka na osnovu članka 13. ZOJC-a N.N. 
broj 180/04.  
 
 
A. PRIHODI  I  PRIMICI 
 
 Drugom izmjenom i dopunom Plana grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 
2009. godinu prihodi i primici planiraju se s 81.826.265 kuna ili smanjenje od 3.300.353 kuna ili 3.8 
%. 
 
 

   
TABLICA 1 

   

Vrsta prihoda Plan 2009. 
II izmjene Plana 

2009. 
Razlika 

Prihodi za posebne namjene 69.956.987 67.860.000 -2.096.987 

Pomoći 15.169.631 13.966.265 -1.203.366 

UKUPNO 85.126.618 81.826.265 -3.300.353 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

+Grafikon1     

PLAN PRIHODA 2009

17,8
2%

82,1
8%

prihodi posebne
namjene

pomoć i

II ZMJENE PLANA PRIHODA 
2009

17,0
7%

82,9
3%

prihodi posebne
namjene

pomoć i

 
 
 
 
 Izvorni prihodi smanjuju se za 2.096.987 kuna i to, prihode od nefinancijske imovine od 
1.671.987 kuna a ostalo su prihodi od financijske imovine.  
 Prihodi od pomoći se smanjuju za 1.203.366 kuna i to od kapitalne pomoći regionalne i 
lokalne samouprave. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

B. RASHODI  I  IZDACI 
 
 Rashodi i izdaci u novom planu za 2009. godinu planiraju se sa smanjenjem od 3.300.353 
kuna. 
 

   
TABLICA 2 

   

Vrsta izdataka Plan 2009. 
II izmjene  

Plana 2009. 
Razlika 

Rashodi za zaposlene 2.563.618 2.563.618 0 

Materijalni rashodi 54.416.710 52.860.710 -1.556.000 

Financijski rashodi 5.741.045 4.025.000 -1.716.045 

Ostali rashodi 300.000 300.000 0 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

6.685.000 6.537.000 -148.000 

Rashodi za dodatna ulaganja u nefinancijsku 
imovinu 

70.000 0 -70.000 

Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 13.410.308 13.600.000 189.6920 

SVEUKUPNO 83.186.681 79.886.328 3.300.353 

 
 



 

 

 

Grafikon 2 

 PLAN RASHODA 2009.

3,1%

65,4%

16,1%

0,1%

0,4%
8,1%

6,9%

Rashodi za zaposlene

Materijalni rashodi

Financijski rashodi

Ostali rashodi

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

Rashodi za dodatna ulaganja u nefinancijsku imovinu

Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova

II IZMJENE PLANA RASHODA 2009.

3,2%

66,2%

17,0%

0,0%

0,4%

8,2%

5,0%

Rashodi za zaposlene

Materijalni rashodi

Financijski rashodi

Ostali rashodi

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

Rashodi za dodatna ulaganja u nefinancijsku imovinu

Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova

 
 
  
 
Rashodi za zaposlene ne povećavaju se.  
 Materijalni rashodi se smanjuju  za  1.556.000 kuna, i to zbog smanjenja izvanrednog 
održavanja cesta i zbog ostalih usluga. 
 Financijski rashodi se smanjuju za 1.716.045 kuna zbog smanjenja kamata na zajmove. 
 Ostali izvanredni rashodi  ostaju u planiranim iznosima jer se ne očekuju veći rashodi na 
cestama zbog nepredviñenih vremenskih nepogoda.   
 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine (izgradnja cesta) smanjuju se za 
148.000 kuna (vidi plan grañenja). a ostali kapitalni rshodi ostaju isti.  Izdaci za otplatu glavnice 
primljenih zajmova povečaju se za 189.692 kuna. 
 Preneseni rashodi ostaju u planiranim iznosima od  1.939.937 kuna. 



 

 

 

 Sveukupno rashodi i izdaci u novom planu za 2009. godinu planiraju se sa smanjenjem  od  
3.300.353  kuna. 
  
Zaklju čno 
 
 Predloženim Drugim izmjenama i dopunama Plana grañenja i održavanja županijskih i 
lokalnih cesta za 2009. godinu planira se smanjenje Plana   od  3.300.353 kuna.  
 Ove Druge izmjene i dopune  temelje se na procijeni ostvarenja smanjenja prihoda od 
pomoći lokalne samouprave, naknada za korištenje javnih cesta, te kamata na depozite po viñenju. 
 Cilj je predloženih Drugih izmjena i dopuna  Plana Grañenja i održavanja županijskih i 
lokalnih cesta za 2009. godinu: 
 1.  Izvršiti raspored raspoloživih sredstava prema stvarnim potrebama. 
 2.  Izvršiti program odreñenih prihoda odnosno rashoda 
 3. Uskladiti potrebe iskazane po pozicijama sukladno Pravilniku o proračunskom  
računovodstvu i računskom planu. 

 
 Županijska uprava za ceste Istarske županije sa finacijskim sredstvima kojima raspolaže nije 
u mogućnosti spriječiti učestalo propadanje županijskih i lokalnih cesta niti izgraditi zaobilaznice kako 
bi se riješio problem cestovnog prometa u gradskim i prigradskim naseljima. Napominjemo da 
naknada za korištenje cesta kao glavni prihod Županijske uprave za ceste nije povećana od 2002. 
godine. Kako bi ostvarili osnovne ciljeve u provoñenju politike Istarske županije u modernizaciji 
prometnica i omogućavanje bržeg prometa roba i usluga te dobrom održavanju i razvoju cestovne 
infrastrukture neizostavno je povećanje iznosa naknade za ceste što se plaća pri registraciji vozila. 
 

 
 


